UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /SKHCN-TTra

V/v thông báo Kế hoạch thanh tra

năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng 01 năm 2024

Kính gửi:  ..................................................................................................

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14 tháng 11 năm 2022;

Thực hiện Quyết định số 3098/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2023

của UBND tỉnh Quảng Trị về việc ban hành Kế hoạch thanh tra năm 2024;

Công văn số 29/TTr-NV1 ngày 09/01/2024 của Thanh tra tỉnh về Kế hoạch

thanh tra năm 2024 của tỉnh Quảng Trị,

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo Kế hoạch thanh tra do Thanh tra Sở

Khoa học và Công nghệ chủ trì thực hiện năm 2024 như sau:

1. Thanh tra về Tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng trong hoạt động sản

xuất, kinh doanh xăng dầu, dầu nhờn:

- Đối tượng thanh tra: Theo Phụ lục 1 đính kèm.

- Thời gian tiến hành thanh tra: Quý II năm 2024.

- Thời kỳ thanh tra: 2023 – 2024.

2. Thanh tra về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng đối với các tổ chức,

cá nhân sản xuất, kinh doanh thiết bị điện, điện tử:

- Đối tượng thanh tra: Theo Phụ lục 2 đính kèm.

- Thời gian tiến hành thanh tra: Quý II năm 2024.

- Thời kỳ thanh tra: 2023 – 2024.

3. Thanh tra về đo lường trong sử dụng Taximet và Phương tiện đo

định vị bằng vệ tinh đối với các cơ sở kinh doanh dịch vụ vận tải hành

khách

- Đối tượng thanh tra: Theo Phụ lục 3 đính kèm.

- Thời gian tiến hành thanh tra: Quý II năm 2024.

- Thời kỳ thanh tra: 2022 – 2024.

4. Thanh tra về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng trong hoạt động  sản

xuất, kinh doanh vàng trang sức, mỹ nghệ

- Đối tượng thanh tra: Theo Phụ lục 4 đính kèm.

- Thời gian tiến hành thanh tra: Quý III năm 2024.

- Thời kỳ thanh tra: 2023 – 2024.

5. Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật và nhiệm vụ,

quyền hạn được giao; trách nhiệm trong việc thực hiện pháp luật về thanh

tra, TCD, giải quyết KNTC&PCTN.

- Đối tượng thanh tra: Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất

lượng.

- Thời gian tiến hành thanh tra: Quý IV năm 2024.

- Thời kỳ thanh tra: 2023 – 2024.

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến các tổ chức và cá nhân là đối

tượng thanh tra biết để chủ động trong hoạt động của đơn vị và phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh (để b/c);

- Các đối tượng thanh tra;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu VT, TTra.

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Lân

Phụ lục

(Ban hành Kèm theo Công văn số        /SKHCN-TTra

ngày       /01/2024 của Sở Khoa học và Công nghệ)

Phụ lục 1

DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG THANH TRA NĂM 2024

Nội dung: Tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng trong hoạt động sản xuất, kinh

doanh xăng dầu, dầu nhờn

TT Đối tượng thanh tra Địa chỉ

1  Cty TNHH MTV Hải Nguyên 45
Số 45 Trần Hưng Đạo, thị xã Quảng Trị, tỉnh

Quảng Trị

2  Cty Cổ phần Thương mại Thạch Hãn
Số 25 Nguyễn Du, TP Đông Hà, tỉnh Quảng

Trị

3
Cty TNHH MTV TM DV XD Triệu

Long

Thôn Bích Khê, xã Triệu Long, huyện Triệu

Phong, tỉnh Quảng Trị

4
CN Cty TNHH MTV BCA - Thăng

Long - Xí nghiệp kinh doanh Xăng dầu

Số 617 Lê Duẩn, TP Đông Hà, tỉnh Quảng

Trị

5  Cty TNHH MTV An Thái
Thôn Xary, xã Hướng Phùng, huyện Hướng

Hóa, tỉnh Quảng Trị

6  Cty TNHH Thiên An
Xã Triệu Thượng, huyện Triệu Phong, tỉnh

Quảng Trị

7  Cty TNHH Hiếu Gia Linh
Xã Hải Chánh, huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng

Trị

8
Cty TNHH TM & DV Tổng hợp Đức

Dũng

Đường Trần Bình Trọng, TP Đông Hà, tỉnh

Quảng Trị

9

Cty Xăng dầu Quân đội khu vực 2 -

CN Cty TNHH MTV Tổng Cty Xăng

dầu Quân đội

Trạm xăng dầu số 27 - Huyện Vĩnh Linh;

Cửa hàng xăng dầu số 741 - Km8, đường

9D, Cam Hiếu, Cam Lộ; Cửa hàng xăng dầu

số 683 - Cam Hiếu, Cam Lộ; Cửa hàng xăng

dầu số 21 - Hướng Tân, Hướng Hóa.

10
Cty TNHH Thương mại Tổng hợp Đại

Toàn

Xã Cam Hiếu, huyện Cam Lộ, tỉnh Quảng

Trị

11
CN Cty Cổ phần Thương mại và Vận

tải Petrolimex Đà Nẵng

TT Hải Lăng, huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng

Trị

Phụ lục 2

DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG THANH TRA NĂM 2024

Nội dung: Về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng trong hoạt động sản xuất, kinh

doanh thiết bị điện, điện tử

TT Đối tượng thanh tra Địa chỉ

1  Hệ thống Siêu thị điện máy xanh tại

Quảng Trị

Các cửa hàng tại các huyện, TX, TP trong

tỉnh

2
Siêu Thị Điện Máy - Nội Thất Chợ Lớn

246 Lê Duẩn, Phường Đông Lễ, TP Đông Hà.

tỉnh Quảng Trị

3  Hệ thống Điện máy Media Mart tại

Quảng Trị

Các cửa hàng tại các huyện, TX, TP trong

tỉnh

4
Siêu thị điện máy HC Quảng Trị

01 Phan Bội Châu, Phường 1, TP Đông Hà,

tỉnh Quảng Trị

https://mapstore.vn/dia-diem/tinh-quang-tri/thanh-pho-dong-ha/phuong-1

Phụ lục 3

DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG THANH TRA NĂM 2024

Nội dung: Về đo lường trong sử dụng Taximet và Phương tiện đo định vị bằng

vệ tinh đối với các cơ sở kinh doanh dịch vụ vận tải hành khách

TT Đối tượng thanh tra Địa chỉ

1
Cty Cổ phần SunTaxi

Số 378 Lê Duẩn, TP Đông Hà, tỉnh Quảng

Trị

2
Cty TNHH  MTV Mai  Linh Quảng Trị

Số 17 Phan Đình Giót, TP Đông Hà, tỉnh

Quảng Trị

3  Cty CP Dịch vụ Vận tải và Du lịch

Quảng Trị

Số 102 Ngô Quyền, TP Đông Hà, tỉnh Quảng

Trị

Phụ lục 4

DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG THANH TRA NĂM 2024

Nội dung: Về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng trong hoạt động sản xuất, kinh

doanh vàng trang sức, mỹ nghệ

TT Đối tượng thanh tra Địa chỉ

1  DNTN Kim Quỳnh Phương
35 Phan Bội Châu, khu phố 2, Phường 1, TP

Đông Hà, tỉnh Quảng Trị

2
Cty CP VBĐQ Phú Nhuận - Chi Nhánh

PNJ Quảng Trị

Số 86, Quốc lộ 9B, Phường 1, TP Đông Hà,

tỉnh Quảng Trị

3  DNTN Minh Lý
Lô 162, nhà 3 tầng 1, Chợ Đông Hà, TP

Đông Hà, tỉnh Quảng Trị

4  DNTN Vàng bạc Kim Khánh
Số 33 Hùng Vương, TP Đông Hà, tỉnh

Quảng Trị

5  DNTN Hiệu vàng Huyền Trang
Ki ốt số A3, Chợ Hàm Nghi, TP Đông Hà,

tỉnh Quảng Trị

6  DNTN Hiệu vàng Song Hiền
31 Phan Bội Châu, TP Đông Hà, tỉnh Quảng

Trị

7  DNTN Hiệu vàng Khánh Ngọc
Lô 12, nhà 1, tầng 1, Chợ Đông Hà, TP Đông

Hà, tỉnh Quảng Trị

8  Cty TNHH MTV Hà Kim Yến
Lô 39, nhà 3, tầng 1, Chợ Đông Hà, TP Đông

Hà, tỉnh Quảng Trị

9  DNTN Hiệu vàng Thành Chung
Khu phố 2, Phường 5, TP Đông Hà, tỉnh

Quảng Trị

10
DNTN Hiệu vàng Kim Hưng TP Đông

Hà

Lô 163, tầng 1, nhà 3, Chợ Đông Hà, TP

Đông Hà, tỉnh Quảng Trị

11  Cty TNHH MTV Kim Thành Danh
Số 19 Hàm Nghi, phường 1, TP Đông Hà,

tỉnh Quảng Trị

12  DNTN Hiệu vàng Long 9999
Lô 1, nhà 1, tầng 1, Chợ Đông Hà, TP Đông

Hà, tỉnh Quảng Trị

13
DNTN Vàng bạc đá quý  Kim Bảo Bảo

Quảng Trị

Lô số 07, Chợ Đông Hà, TP Đông Hà, tỉnh

Quảng Trị

14  Cty TNHH Quang Bình Giang
Khu phố 4, Phường 2, TP Đông Hà, tỉnh

Quảng Trị

15  DNTN Phước Ngọc Nguyên
86 Quốc Lộ 9B, Phường 1, TP Đông Hà, tỉnh

Quảng Trị

16
DNTN Vàng bạc đá quý  Kim Hồng

Vinh

Lô 40, nhà 3, Chợ Đông Hà, TP Đông Hà,

tỉnh Quảng Trị

TT Đối tượng thanh tra Địa chỉ

17  DNTN tiệm vàng Kim Kim Phượng
34/1 Lê Duẩn, thị trấn Hồ Xá, huyện Vĩnh

Linh, tỉnh Quảng Trị

18  DNTN hiệu vàng Thôi Huấn
Khu phố An Đức 3, TT Cửa Tùng, huyện

Vĩnh Linh, tỉnh Quảng Trị

19  DNTN Vàng Kim Sanh Hải Lăng
Lô số 11 Chợ Diên Sanh, TT Diên Sanh,

huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng Trị

20  DNTN Phi Thành Công
Lô 3, tầng 1, Chợ TT Hải Lăng, huyện Hải

Lăng, tỉnh Quảng Trị

21  DNTN Vàng Tín Dụng Đán
Thôn Mỹ Chánh, Xã Hải Chánh, huyện Hải

Lăng, tỉnh Quảng Trị

22
DNTN Hiệu vàng Bảo Tín Nguyên

Phương

Lô số 21-22 Chợ Diên Sanh, Xã Hải Thọ,

huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng Trị

23  DNTN Hiệu vàng Kim Dung Nhân
Thôn Mỹ Chánh, xã Hải Chánh, huyện Hải

Lăng, tỉnh Quảng Trị

24  DNTN Thuận Phát JEWELRY
Khóm 3, thị trấn Diên Sanh, huyện Hải Lăng,

tỉnh Quảng Trị

25  Cty TNHH Kim Thọ Cà rốt
Kiot số 112,113 chợ Diên Sanh, huyện Hải

Lăng, tỉnh Quảng Trị

26
DNTN Vàng Bạc đá quý Kim Long An

Phương

Lô số 10B, khu lầu, chợ Thị xã Quảng Trị,

tỉnh Quảng Trị

27  DNTN  Vàng bạc đá quý Phước Đạt
Chợ Ngã Tư Sòng, Xã Cam Thanh, huyện

Cam Lộ, tỉnh Quảng Trị

28  DNTN vàng bạc đá quý Kim Sang
Thôn Bồ Bản, xã Triệu Trạch, huyện Triệu

Phong, tỉnh Quảng Trị

29  DNTN hiệu vàng Hiển Thủy
Chợ Bồ Bản, xã Triệu Phước, huyện Triệu

Phong, tỉnh Quảng Trị

30  DNTN vàng bạc đá quý Kim Xoa
Lô quầy số 03, chợ Bồ Bản, huyện Triệu

Phong, tỉnh Quảng Trị

31  Cty TNHH vàng bạc Bảo Quân Phát
Số 113 Lê Duẩn, Khe Sanh, huyện Hướng

Hóa, tỉnh Quảng Trị

32  DNTN Hiệu vàng Kim Linh Lô 18A, nhà A2 tầng 1, TTTM Lao Bảo

33  DNTN Vàng bạc đá quý  Thái Uyên
Lô số 107 Chợ Cầu Gio Linh, huyện Gio

Linh, tỉnh Quảng Trị

34  DNTN Vàng bạc đá quý  Phước Thịnh
Lô 15-16 Chợ Thị trấn Cửa Việt, huyện Gio

Linh, tỉnh Quảng Trị

		2024-01-17T14:52:39+0700

		2024-01-17T15:24:52+0700

		2024-01-17T15:24:52+0700

		2024-01-17T15:24:52+0700

		2024-01-17T15:24:52+0700

		2024-01-17T15:24:52+0700

		2024-01-17T15:24:52+0700

		2024-01-17T15:24:52+0700

		2024-01-17T15:24:52+0700

		2024-01-17T15:24:52+0700